АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2020г.                                   № 117                         х. Верхний Митякин

Об утверждении порядка оказания информационной и консультационной поддержки субъектам виноградарства и виноделия на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области

На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 27.12.2019 № 468-ФЗ «О виноградарстве и виноделии в Российской Федерации», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок оказания информационной и консультационной поддержки субъектам виноградарства и виноделия на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красновского сельского поселения                                            Г.В. Бадаев

                                                                                                               Приложение к             постановлению

Администрации Красновского

сельского поселения
от 20.11.2020 года № 117

ПОРЯДОК

оказания информационной и консультационной поддержки субъектам виноградарства и виноделия на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона № 468-ФЗ «О виноградарстве и виноделии» и определяет виды и формы оказания информационной и консультационной поддержки субъектам виноградарства и виноделия (далее – субъекты виноградарства) на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области.
2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
1) информационная поддержка – создание муниципальных информационных систем и официальных сайтов информационной поддержки через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и обеспечение их функционирования в целях поддержки субъектов виноградарства и виноделия;
2) консультационная поддержка – предоставление субъектам виноградарства консультационных услуг и информации по вопросам, связанным с осуществлением предпринимательской деятельности;
3) субъекты виноградарства – хозяйствующие субъекты, соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющие деятельность в сфере виноградарства и виноделия.
3. Информационная и консультационная поддержка, осуществляемая в соответствии с настоящим Порядком, оказывается субъектам виноградарства, осуществляющим свою деятельность на территории Красновского сельского поселения.
4. Администрация Красновского сельского поселения в целях оказания информационной поддержки субъектам виноградарства размещает на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет» по электронному адресу http://www.krasnovskoe-sp.ru информацию:
1) о реализации государственных программ Российской Федерации, государственных программ субъектов Российской Федерации, муниципальных программ в области виноградарства и виноделия;
2) о действующих субъектах виноградарства и виноделия, об их финансово-экономическом состоянии;
3) о численности и штате работников субъектов виноградарства и виноделия;
4) о виноградных насаждениях, включенных в федеральный реестр виноградных насаждений;
5) о количестве и границах виноградо-винодельческих зон, виноградо-винодельческих районов и виноградо-винодельческих терруаров;
6) о действующих саморегулируемых организациях виноградарей и виноделов;
7) об урожае винограда и обороте продукции виноградарства и винодельческой продукции, производимых субъектами виноградарства и виноделия;
8) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов виноградарства и виноделия, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки;
9) о муниципальном имуществе, включенном в перечни муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки;
10) иную имеющуюся необходимую для развития субъектов виноградарства информацию (экономическую, правовую, статистическую, производственно-технологическую информацию, информацию в области маркетинга и пр.).
5. Основными целями оказания консультационной и информационной поддержки являются:
- содействие субъектам виноградарства в осуществлении ими предпринимательской деятельности;
- обеспечение свободного доступа субъектов виноградарства к информации, необходимой для развития, повышения деловой активности и конкурентоспособности субъектов виноградарства.
6. Консультационная поддержка субъектов виноградарства оказывается по вопросам правовой защиты, бухгалтерского учета, налогообложения, рекламы и маркетинга, финансовой поддержки и иным вопросам, связанным с осуществлением предпринимательской деятельности.
7. Информационная и консультационная поддержка субъектов виноградарства может оказываться:
- в устной форме - лицам, обратившимся посредством телефонной связи или на личный прием в администрацию Красновского сельского поселения;
- в письменной форме - по письменным обращениям, направленным в администрацию Красновского сельского поселения;
8. Основными требованиями к информированию при оказании консультационной поддержки субъектам виноградарства являются:
- достоверность представляемой информации;
- четкость в изложении информации;
- полнота информации.